
 

 

 Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka,  

Český Těšín, Frýdecká 689/30 

 

 

Zápis z 11. členské schůze  

Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín 

 

Datum konání: 27.05.2021  

Místo: online v aplikaci Bakaláři v systému Komens 

Účast: online (prezenční listina – elektronickým potvrzením v aplikaci Bakaláři v systému Komens) 

 

V letošním školním roce nebylo z důvodu epidemiologické situace možné uspořádat členskou schůzi           

za osobní přítomnosti členů. Proto se HV SRPŠ rozhodl, že bude členy informovat elektronicky - 

prostřednictvím aplikace Bakaláři v systému Komens – zasláním dokumentu s názvem 11_Členská schůze.  

V tomto dokumentu byly tyto informace: 

 

1. Představení členů hlavního výboru SRPŠ 

předsedkyně: Miroslava Szemlová, místopředsedkyně: Petra Huczalová, pokladní: Petra Fedorová  

další členové: Alena Punčochářová, Miroslav Balek, Ing. Miroslav Sluštík a MUDr. Miroslav Bílka  

 

2. Přehled činnosti spolku 

HV SRPŠ spolupracuje s vedením školy, učitelským sborem a Nadačním fondem přátel Gymnázia. 

Finančními prostředky podporuje mimoškolní činnost studentů (většinou se jedná o jízdné nebo startovné na 

soutěžích), přispívá na odměny na lyžařských, turistických a tanečních kurzech, odměny úspěšným 

maturantům.  

Dále hradí plavání a přispívá na materiálové vybavení školy, na které nepřispívá zřizovatel - v loňském 

školním roce to byl příspěvek na pořízení šokeru – zatavovacího zařízení na jídlo. 

Společně s Gymnáziem a NFPG také organizuje tradiční reprezentační ples a maturitní ples (v letošním 

školním roce se bohužel ani jeden nemohl konat z důvodu epidemiologické situace). 

Rodiče pak byli informováni o možnosti aktivně se zapojit do spolupráce s členy HV SRPŠ (např. osobní 

výpomocí na akcích nebo třeba zajištěním nějaké přednášku či besedy pro studenty,…) 

 

3. Členské příspěvky 

Dále bylo poděkováno rodičům studentů 1.PA, 1.A. a 5.QA za uhrazené členské příspěvky. Členský 

příspěvek ve výši 1.200,- Kč byl HV SRPŠ schválen dne 14.09.2020. Příspěvek je na 4 roky – což 

představuje částku 300,- Kč za rok. 

 

4. Zpráva o výsledku hospodaření SRPŠ za školní rok 2019/2020 

Zprávu o výsledku hospodaření SRPŠ za školní rok 2019/2020 zpracovala paní Petra Fedorová (podrobné 

vyúčtování je u ní k nahlédnutí): 



 
 

Zpráva o výsledku hospodaření 
Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín 

 ve školním roce 2019/2020 
        

Příjmy:     

  počáteční stav finančních prostředků k 01.09.2019   83 724,00 Kč 

  členské příspěvky   101 500,00 Kč 

  ostatní příjmy   60 454,00 Kč 

Příjmy celkem   245 678,00 Kč 

Výdaje:     

  soutěže, olympiády, exkurze (jízdné, ubyt., start.)   9 304,00 Kč 

  odměny a občerstvení pro žáky a hosty   25 938,00 Kč 

  plavání    5 950,00 Kč 

  školní vybavení a pomůcky   60 000,00 Kč 

  organizační výdaje   330,00 Kč 

Výdaje celkem   101 522,00 Kč 

Konečný stav finančních prostředků k 31.08.2020 
  

144 156,00 Kč 
  

  z toho v pokladně   121 633,00 Kč 

  z toho na běžném účtu   22 532,00 Kč 

        

Hlasování o schválení výsledku hospodaření proběhlo elektronicky prostřednictvím aplikace Bakaláři.  

 

5. Plánovaný rozpočet SRPŠ na školní rok 2020/2021 

Vzhledem k celkové epidemiologické situaci byl tento rozpočet naplánován velmi orientačně: 

Předpokládané příjmy: 

- počáteční stav k 01.09.2020              144 156,00 Kč 

- členské příspěvky               100 000,00 Kč 

Předpokládané příjmy celkem:             244 156,00 Kč 
 

Předpokládané výdaje: 

- soutěže, olympiády, exkurze (jízdné, ubyt., start.)  20 000,00 Kč 

- odměny a občerstvení pro studenty a hosty   15 000,00 Kč 

- plavání         7 000,00 Kč 

- školní vybavení, pomůcky               150 000,00 Kč 

- organizační výdaje        2 500,00 Kč 

Předpokládané výdaje celkem:             194 500,00 Kč 
 

Předpokládaný zůstatek ke dni 31.08.2021:  49 656,00 Kč 

 

6.  Závěr - diskuze  

V závěru bylo poděkováno panu řediteli a celému vedení školy, učitelům, kuchařkám, rodičům i studentům, 

za to, že to v této nelehké době a distanční výuce vše zvládli. 
 

 

V Českém Těšíně dne  28.05.2021           

 

Zapsala: Miroslava Szemlová, předsedkyně  HV SRPŠ 


